126
165
166
167
168
171
503

102
103
104
105

106
107

108

Aperitifs
Aperol Spritz mit Prosecco u. Soda *)
Wodka Lemon )
Martini Bianco “
Campari Orange ()« [
Campari Soda (1 ¥ W
Ouzo auf Eis |

Prosecco

Kalte Vorspeisen

Calamarisalat ' 1"
Auberginenmousse “*
Geflillte Weinblatter mit Reis (dazu Tzatziki)

Tzatziki (hausgemacht) (118) D
Griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Oliven und Peperoni 2 M

Taramas (24 NLE
Fischrogenpaste mit Kartoffelpiree, Olivendl
und Zitrone

Pikilia (verschiedene kalte Vorspeisen) (2411:8)
mit Calamarisalat, Tarama, Tzatziki, Weinblitter,
Auberginensalat, original Fetakése und Ktipiti

0,2l
4cl
S5cl
4cl
4cl
4cl

0,1l

7,50
7,50
6,20
7,50
7,50
4,50
4,50

14,60
7,90
8,90
6,60

8,90
7,90

17,90



100
110
112

113

116

141

123

124

125

127
810

117

121

Warme Vorspeisen

Knoblauchbrot (2471715 HLIMA
Zucchini gebraten, mit Tzatziki (211 DKIA

Miesmuscheln 1) 81H
mit Ol und Knoblauch Vinaigrette

GroBe weiBe Bohnen
in Tomatensauce mit Ol und Gewiirzen

Pikilia (verschiedene warme Vorspeisen) '

mit Zucchini, Saganaki, WeiBe Bohnen, Peperoni und Tzatziki

Peperoni gebraten, mit Tzatziki °

Salate

Bauernsalat (¢® M0
mit Tomaten, Gurken, original Fetakase,
Oliven, Pepperoni, Paprika, Zwiebeln, Oregano

Delphi-Salat (24118 MLG

mit Gyros, griinem Salat, Paprika, original Fetakase,
Oliven, Mais, Zwiebeln, Krautsalat und Pittabrot

Paros-Salat -'"
mit Calamari, griinem Salat, Paprika,
Oliven, Mais, Zwiebeln, Krautsalat und Pittabrot

Krautsalat (hausgemacht) (2417 F

Beilagen-Salat mit Dressing >+

Suppen

Fasolada 4 F
(Bohnensuppe nach griechischer Art)

Hihnersuppe (24 GEL

5,00
10,90
13,90

8,90

17,90

10,90

14,40

17,90

17,90

6,00
5,50

7,00

7,00



129

130

131

132

133

100
136
138
139
135

91

93
94
95
139

Kase

Original griechischer Fetakase (2410
mit Olivenél, Zwiebeln und Oregano

Saganaki (#4171 ADH
gebratener original griechischer Feta mit Tomatenmarmelade

Ktipiti (247178 DAKM
pikant gewlirzte Késecreme

Bougiourdi aus dem Ofen - leicht pikant — (#4717 DK
mit Fetakase, Pepperoni, Tomaten und Oregano

Feta Filo Feta in Blatterteig (##'1) FOK
mit Honig, Sesam und Tomatenmarmelade

Beilagen
Knoblauchbrot (241715 H LA
Pitta (Fladenbrot) vom Grill
Reis 241:13) 6L
Pommes frites 10

Backkartoffeln 2411 E¢
(hausgemacht nach griechischer Art)

Jung:
nsere Empfeh €

Fulr unsere kleinen Gaste
spaghetti (24,11) GLHI

mit Tomatensauce und Kése

1 Suvlaki, Pommes frites und Ketchup (=11 KDL
Gyros, Pommes frites und Ketchup (2471 KDL

1 Sutsukaki, Pommes frites und Ketchup >+ KDL

Pommes frites und Ketchup © P

10,50

11,50

8,90

11,90

11,90

5,00
3,40
3,20
5:50
6,50

8,40

9,40
9,40
9,40
5,50



49

53

54

74

75

76

90

Fischgerichte

Calamari (118 NBLMFDAI
Tintenfische frittiert mit Tzatziki und Salat

Lachsfilet vom Grill (178 NELMEA
mit Remoulade und Salat

Calamari vom Grill (/1.8 NELMEA
mit Tzatziki und Salat

Calamari und Seehechtfilet "ELMFDAI
mit Tzatziki und Salat

Calamari und Gyros ('1# NELMFDAI
mit Tzatziki und Salat

Seehechtfilet (118 NBLMFDAI
mit Tzatziki und Salat

Riesengarnelen vom Grill (178 NBLMFA
mit Remoulade und Salat

€
21,50

25,80

2350

21,80

21,80

21,80

29,80

Alle Fischgerichte servieren wir mit Pommes frites als Beilage.

Alle Speisen kénnen auf Wunsch (Aufpreis) serviert werden mit:

Bauernsalat € 3,00
Pommes frites € 1,00
Backkartoffeln € 2,00



Vom Grill €

2 Sutsukakia (Fleischkiichle) (2417 DEKILA 17,90
mit Reis, Tzatziki und Salat

3 Suvlakia (2 SchweinefleischspieBe) (>4 11) DEKILA 17,90
mit Reis, Tzatziki und Salat
4  Gyros @411 DEKILA 18,40

(fein gewiirztes, geschnetzeltes Fleisch vom DrehspieB)
mit Reis, Tzatziki und Salat

6  Bifteki (Gehacktes mit original Fetakase gefiillt) (2417 PEKLA 19 50
mit Reis, Tzatziki und Salat

8  Schweinefilet - ganz zart und mager - -* 23,80
mit Krauterbutter, Reis, Tzatziki und Salat
9 Delphi-Teller (2411 DEKILA 18,50
Gyros, 1 Suvlaki mit Reis, Tzatziki und Salat
15 Mihle-Teller (2411 DEKILA 20,80
Gyros, 1 Lammkotelett, 1 Suvlaki mit Reis, Tzatziki und Salat
18  Filet-Teller DELMA 28,80

H&ahnchenbrust-, Lamm- und Schweinefilet mit Backkartoffeln,
Tzatziki und Salat

21  Olympos-Teller (24171 DEKILA 20,80
Gyros, 1 Suvlaki, 1 Sutsukaki mit Reis, Tzatziki und Salat

23 Syrtaki-Teller PE</L 20,80
Gyros, 2 Bifteki mit Reis, Tzatziki und Salat

28 Meteora-Teller (2411 DKMGL 18,50

Gyros, 2 Leber mit Reis, Tzatziki und Salat

Alle Speisen kénnen auf Wunsch (Aufpreis) serviert werden mit:
Bauernsalat € 3,00

Pommes frites € 1,00
Backkartoffeln € 2,00



30

3il

22

35

16

41

46

Lamm vom Grill

Lammbkoteletts (24171 EFL
mit Pommes frites, Tzatziki und Salat

Lammfilet - saftig gegrilit — (2411 EFL
mit Pommes frites, Tzatziki und Salat

Rind und Gefllgel vom Grill

Hahnchenbrustfilet °-
mit Reis, Tzatziki und Salat

Rumpsteak - argentinisch, zart rosa gegrillt — -
mit Backkartoffeln, 1 Scheibe Knoblauchbrot, Krauterbutter
und Salat

Rinderleber (2178 DKL
mit Reis, Tzatziki und Salat

Pfannengerichte

Schweinefilet - Medaillons (24111 GMHEDLI
in Metaxasauce, dazu Pommes frites, Réstzwiebeln,
Champignons und Salat

Giromakaronada GEPML!

29,50

29,90

18,50

31,90

17,90

24,90

18,90

Gyros mit Spaghetti in feiner Knoblauch-Metaxa-Sauce und Salat

Alle Speisen konnen auf Wunsch (Aufpreis) serviert werden mit:

Bauernsalat € 3,00
Pommes frites € 1,00
Backkartoffeln € 2,00



55

56

58

60

63

65

83
84

87
88
401

Aus dem Backofen

Mousaka (241115 DAGLH

(hausgemachter griechischer Auflauf)
mit gebratenen Auberginen, fritierten Kartoffelscheiben,
Hackfleisch, tiberbacken mit Bechamelcreme und Salat

Gyros Uberbacken (2451115
mit Metaxasauce, tiberbacken mit Kédse und Salat

Gefiilltes Schweinefilet (2451115 DEHLM
mit Oliven, Peperoni, Tomaten und Kése,
dazu groBe weiBe Bohnen und Salat

Zarte Lammhaxe (geschmort) (2#11.15) LEGDI
mit Spaghetti, original Fetakése und Salat

Zarte Lammhaxe (geschmort) (241115 LEGD
mit groBen weiBen Bohnen und Salat

Zarte Lammhaxe (geschmort) (241115 LEGD
mit Backkartoffeln und Salat
Nachspeisen

Joghurt mit Honig und Walnussen

Galaktoboureko (1) PHMID

hausgemachter Blatterteig mit Griess-Milchcreme Fiillung,

serviert mit Vanilleeis
Gemischtes Eis 3 Kugeln (1) PH
Schoko-Erdbeer-Tértchen € ADJHKL

Frappé kalter griechischer Kaffee mit Eiswiirfel

19,50

19,90

25,90

24,90

24,90

24,90

8,80
8,80

5,70
8,80
4,00

Alle Speisen kdnnen auf Wunsch (Aufpreis) serviert werden mit:

Bauernsalat € 3,00



150
151
152
154
155
193
194
183

185
192
191
187
190
302
327

199
201
315
280
196
197
314

Warme Getranke

Griechischer Mocca ¥
Kaffee «

Tee X

Espresso
Cappuccino ©

Latte Macchiato ©
HeiBe Schokolade “
Espresso Macchiato ©

Alkoholfreie Getranke

Flasche

Coca-Cola (199 &

Coca-Cola zero sugar (122970 G
Mezzo Mix (1:259) G

Fanta () @

Sprite 26

Ensinger Gourmet Classic
Ensinger Gourmet Still

Glas 0,21
Apfelsaftschorle 3,30
Orangensaftschorle 3,30
Johannisbeersaftschorle 3,30
Bitter Lemon 4 3,30
Orangensaft 3,30
Apfelsaft 3,30
Johannisbeersaft 3,30

0,41
0,4 |
0,41
0,41
0,4 |
0,51
0,51

200
202
316

3,20
3,00
3,00
3,00
3,50
3,90
3,50
3;30

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

041
4,50
4,50
4,50



176
177
178
179
180
181
182
184

156
158
159
160
161
163
300

1:57
189

Biere

Paulaner Premium Pils ' 0,3l

Paulaner Urtyp 0,3l

Paulaner Urtyp 0,5l

Radler'! 0,3l

Radler' 0,5l

Paulaner Kristall 0,5l

Paulaner Hefeweizen hell 0,5l

Alkoholfreies Hefeweizen ' 0,5l
Spirituosen

ouzo

Metaxa*****

Metaxa*tttttt

Metaxa flambiert

Williams Birne

Whisky

Ramazzotti

auf Eis

OUZO Plomari 0,2l

TSIPOURO Katsaros 0,21

Tresterbrand, mit oder ohne Anis

vom Fass
vom Fass

vom Fass

vom Fass

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl

Flasche

Flasche

3,90
3,90
4,90
3,90
4,90
4,90
4,90
4,90

2,00
4,00
5,00
5,50
3,50
5,50
4,00

11,00
14,00

b
ces
.
(31
St 17634 eo0

PAULANER GEFAKO

Getrankespezialisten

e %aam{e
Ensinger FE

Seit 1934




203
205
207

2i:3
25
219

223
227
229

Offene griechische Weine

Wei3 0,21
Retsina geharzter Tafelwein © 6,70
Imiglykos halbsiiBer Tafelwein © 6,70
Hauswein trockener Tafelwein © 6,70
Rot 0,21
Imiglykos halbsiiBer Tafelwein © 6,70
Hauswein trockener Tafelwein © 6,70
Mavrodaphne Liksrwein Q.b.A. © 7,50
Rosé 0,21
Hauswein trockener Tafelwein © 6,70
Imiglykos halbsiiBer Tafelwein © 6,70
Weinschorle © 5,80

Alle Preise incl. Bedienung und MwSt.

204
206
208

214
216
220

224
228
230

0,51
119,79
15,70
1:5,70

0,51
15,70
15,70
18,00

0,51
15,70
15,70
13,50



508

301

304

504

311

505

312

3il:3

501
502

Flaschenweine O,75 | €

Rot
Mega Spileo Cuvée Il Rot trocken © 28,50

Rebsorten: Agiorgitiko, Cabernet Sauvignon, Mavrodaphne,
intensive Noten von roten Friichten, Geback und siBen Gewirzen

Amethystos Domaine Costa Lazaridi trocken © 34,50
Rebsorte: 70% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, 10% Agiorgitiko,
intensive Aromen von Pflaume, ausgewogener Saure, reifen Tanninen
und einem langen Abgang mit einem Hauch von Gewiirzen

Imiglykos halbsiiBer Tafelwein © 18,50
blumiges Aroma, voller Geschmack

WeiB3

Mega Spileo Cuvée Ill WeiB3 trocken © 26,50

Rebsorten: 60% Malagouzia, 20% Asyrtiko, 20% Chardonnay,
intensive Noten von Blumen, Basilikum, Nektarine und Kokosbutter

Amethystos wei3 Domaine Costa Lazaridi © 32,50
Rebsorten: 85% Sauvignon blanc, 15% Assyrtico, reichhaltiger,
korperreicher Geschmack mit ausgewogener Saure

Rosé
Mega Spileo Rosé trocken © 26,50

Rebsorte: Cabernet Franc, Malagouzia, mit feinwiirzigen Aromen
von frischen roten Kirschen, Erdbeeren und Gewiirzen

Amethystos Rosé Domaine Costa Lazaridi © 32,50
Rebsorten: 100% Cabernet Sauvignon, sehr fruchtiger Geschmack
mit Aromen von Himbeere, Johannisbeere und Walderdbeere

Imiglykos halbsiiBer Tafelwein © 18,50
blumiges Aroma, voller Geschmack

Sekt

Kessler Rosé 0,75 | 31,50
Kessler Cabinet 0,75 | 31,50



Kongener Muhle
Munienof 11

Offnungszeiten:
Dienstag bis Samstag
17.30 — 23.00 Uhr

an Sonn- und Feiertagen
11.30 — 14.30 Uhr
17.30 — 22.00 Uhr

Montag Ruhetag

Unsere Kiiche schlieBt
Jeweils eine Stunde friiher.




Allergenkennzeichnung

Daiu gehoren e ser Gellogel und Vogelarten

Sepiete | Vrtommen: Uopmse Hobutn, O ben

Nudeln Crovtons Frkadeden Kackbeaten Burges Produbte mt

wmmmmmm
Quches Saben, Drevvagn,Devsets

und daraus gewonnene Erzeugnisse A \‘“
<

ERDNUSSE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Bespuele vorkommen Marganne. Brot, Broachen. Kuchen, Gedack. Schoko
ey

Kotsalate, Marmaden, 2 tsaube Pomenes s, . wromatrveries Katfee

FISCH

und daraus gewonnene Erzeugnisse

D gebiren Ate Fuchurten Kowar

Beapiele | Vorkommen Kracker Soflen (18 Worcestersauce). Fondy
Wurzpasten Suppen Surm Sardeliemaunit. Brotauhuiriche.

GLUTENHALTIGES GETREIDE I
Erzeugnisse

sowie daraus.

Darw gehiren w0 Weisen, Roggen, Gese, e, inke, Kamet, e
Eikeen, Gruskern

Berspuele | Vorkommen Brot Kuchen, Nudein, Suppen. Solen. Pamermedt.
Panade, Werstmare, Deviet Schokolade, £, Bur

KREBSTIERE C
und daraus gewonnene Erzeugnisse
Daru genoren Kreba, Shmpn Garnelen, Lasgusten. Nummet, Scamgs.
Feaple Vorkommen henkostialate. Suppen. Soben. Parka, Bouilabanse.
Savnm, Surm

LUPINE J
und daraus gewonnene Erzeugnisse
Beaprele vorkommen ot Geback, Puza, Nudein, Saacks, Fetiedurene

Dessety, micheer Enenats, Kafleeersat, Fumssgmze

MILCH
'und daraus gewonnene Erzeugnisse D

Daru gehoren Due Mich aber Shugetare

SELLERIE E
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beapieie Vortomncn Gemurrret W Heschertesgase, eschre.
berestungen, Kauteriae, FerbggercMe. Fkontiaat. angelegte Gemute.
Suppengewinz, Brie, Suppen, Gimtopt, Soben, Oressing. Essig. Marinaden,
Grarzmacnngen, Coy g Sascks (Chgn)

SESAMSAMEN F
'und daraus gewonnene Erzeugnisse

St eskommen: St St S 048 und s, Uik
vegetarische. Gerihte, Falael Salate, Mo, Femtostialate, Marinaden,
SCHWEFELDIOXID G
UND SULPHITE

in Konzentrationen von mehe als 10 mg/kg oder 10 mg als
insgesamt vorhandenes SO,

Daru geboren Mt Schwelel behandelt. Wrochenobst, getrocknete Gemuse,
Pize, lomatenpuace, Kariotieprodute, Wea, et

Feapiele Varkommen rechrvbenetungen, Mush, B0t Flencherrevgise
ond suberetungen, Femkontialae, Sugpen, Soflen, Saverbiaut, frochtiaft.

SCHALENFRUCHTE K
sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
D324 gehoren abschi 14 Mandeln Amygdai communs L, aseloume

Beispicle / Vorkommen ot Kechen, Gebick, Sribminste
mm-&nn—\mn—:
 Asanche. M, Schotclade, Masrgon. Mushregel.
Kekse, Dressngs, Corry. st Desserty, L. aromatrerter Kafee

SENF L

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Benpiele | Vorkommen Flencherreugnase. Flechovbereitungen. fertg
femtostialate wppen Solea Dressng. Mayonnarse. ketchup en

gelegte Gemune, Kise

SOJABOHNEN M

und daraus gewonnene Erzeugnisse

BerspecleVorkommen Brot Kachen, Geback, feikortalate, Margarine.
Schokocreme, vegetarische Brotautsiiche, Misk, Schokolade, Kekse,

WEICHTIERE N
und daraus gewonnene Erzeugnisse

D310 gehoren Schnecken, Abalone, Oktopus, Timtentisch, Catamares, ale
Macheln, Austern

Beispicle | Vorkommen. (satiche) Werzpasten, Poela, Suppen, Soen,
Marinaden, bekentisiate

Erlauterungen der Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff

5) mit Antioxydationsmittel
2) mit Konservierungsstoff ~ 6) mit Geschmacksverstarker 10) mit Phenylalaninquelle
3) mit StiBungsmittel
4) chininhaltig

7) geschwarzt
8) geschwefelt

9) coffeinhaltig

11) Phosphat

Liebe Géste, fiir weitere Informationen wenden Sie sich an uns.

Vielen Dank, |hr Team der Kéngener Miihle



